
 

 

  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 24.12.2014 г.   № 12/23 

 

О принятии Администрацией Ленинского муниципального района Московской области к 

осуществлению части  полномочий администраций городских поселений Ленинского 

муниципального района Московской области по приватизации муниципального жилищного 

фонда поселений в 2015 году  

 

В целях реализации Закона РФ от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда 

в Российской Федерации», рассмотрев обращение администрации Ленинского муниципального 

района по вопросу принятия части полномочий администраций городских поселений Ленинского 

муниципального района Московской области, в соответствии с  п. 4 ст. 15 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.ст. 25, 37, 43 Устава Ленинского муниципального района Московской области,  

  

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. Администрации Ленинского муниципального района Московской области принять к 

осуществлению часть полномочий по распоряжению жилыми помещениями (по приватизации) 

муниципальных образований, входящих в состав муниципального района (Приложение №1). 

 2. Администрации Ленинского муниципального района  Московской области заключить 

соглашения с администрациями  городских поселений Ленинского муниципального района 

Московской области о  принятии (передаче) к осуществлению части полномочий по приватизации 

муниципального жилищного фонда поселений по форме, предусмотренной Приложением №2. 

3.  Решение Совета депутатов опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области. 
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата от 13 

избирательного округа В.Н. Черникова.  

 

 

Председатель Совета депутатов  

Ленинского муниципального района В.Н. Венцаль 
 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Труфанову Г.А., Макушкиной Т.В., Поршневу А.В., главам муниципальных образований, ревизионной 

комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета Депутатов  

Ленинского муниципального района 

от 24. 12. 2014 г. 2014 № 12/23                                                           

 

Перечень городских поселений, входящих в состав Ленинского муниципального 

района Московской области, передающих осуществление части полномочий по 

распоряжению жилыми помещениями в целях реализации Закона Российской Федерации от 

04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» 

 

 

№ Городское поселение Номер и дата решения Совета 

депутатов поселения о передаче 

полномочий 

1 городское поселение Видное 

 

№ 13/19 от 13.11.2014 

2 городское поселение  Горки Ленинские 

 

№ 4/18 от 06.11.2014  

 
 


